
BUPA'l'l KO'l'AWAHINGIN BAHA'I' 
PHOVlNSl KALIMAN'l'AN 'l'ENGAH 

PEHA'l'UHAN BUPA'l'l KOTAWAHINGIN BAHA'I' 
NOMO~ 2 'l'AHUN 2016 

'l'EN'l'ANG 

HlNClAN ALOKASl DANA UESA SE'l'lAP UESA 
KABUPATEN KO'l'AWAHlNGlN BAHA'I' 

'l'AHUN ANGGAHAN 2016 

UENGAN HAHMA'l' 'l'UHAN YANG MAHA ESA 

BU PA'l'l KO'l'AW AHIN GlN BAHA'I', 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (4) 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

· Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Rincian Alokasi Dana Desa Setiap Desa Kabupaten 
Kotawaringin Barat Tahun Anggaran 2016. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 'l'ahun 1959 tentang 
PenetapanUndang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 
1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 
Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 17 'l'ahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 'l'ahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 'l'ahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4400); 



-2-

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan · Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

7. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan · Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 
Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4738); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5717); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011 ten tang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 



I , ,,, 
. L' 

,, : 

-3-

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015, Nomor 2036); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat 
Nomor 32 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2007, Nomor 32); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat 
Nomor 12 Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2015 
Nomor 12); 

16. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 43 Tahun 
2014 ten tang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana 
Desa(Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat 
Tahun 2014, Nomor 43); 

17. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 2 Tahun 
2015 tentang Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban 
Anggaran Transfer Ke Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Kotawaringin Barat Tahun 2015, Nomor 2). 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT TENTANG 
RINCIAN ALOKASI DANA. DESA SETIAP DESA KABUPATEN 
KOTAWARINGIN BARAT TAHUN ANGGARAN 2016. 

BABI 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut 
dengan nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah 
kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 
wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 
urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 
setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal 
usul, dan/atau hak tradisional yapg diakui dan 
dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. 



-4-

2. Alokasi Dana Desa, selanjutnya disingkat ADD, adalah 
dana yang dialokasikan oleh Pemerintah Kabupaten 
untuk Desa, yang bersumber dari bagian dana 
perimbangan keuangan Pusat dan Daerah yang diterima 
oleh Kabupaten setelah dikurangi Dana Alokasi Khus1:1s. 

BAB II 

PENGALOKASIAN DAN PENYALURAN 

Pasal 2 

(1) Alokasi ADD didasarkan atas perkiraan Dana 
Perimbangan yang diterima Kabupaten Kotawaringin 
Barat setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus (DAK), 
sebagaimana ditetapkan dalam Peraturan Daerah 
Nomor 12 Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016. 

(2) Alokasi ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
sebesar Rp. 72.998.784.400 (tujuh puluh dua milyar 
sembilan ratus sembilan puluh delapan juta tujuh 
ratus delapan puluh empat ribu empat ratus rupiah). 

(3) Rincian alokasi ADD untuk setiap Desa tercantum 
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

Penyaluran ADD dilaksanakan sesuai dengan Peraturan 
Bupati tentang pelaksanaan dan pertanggungjawaban 
anggaran transfer ke Desa. 



' . , . 
-5-

BAB III 

PENUTUP 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati 1n1 dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Kotawaringin Barat. 

Diundangkan di Pangkalan Bun 
pada tanggal 'f 'Februor; ~/6 
SEKRETARIS DAERAH 

Ditetapkan di Pangkalan Bun 
pada tanggal 1/ reoruor-1' :;u:t/, 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT, 

~ 
BAMBANG PURWANTO 

KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT, 

MASRADIN 

BERITA DAERAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT TAHUN 2016 
NOMOR: /k 



.. 

.. 
RO 

1 2 
1. Kecamatan Arut Selatan 

1 Pasir Paniang 
2 Kumoai Batu Atas 
3 Kumoai Batu Bawah 
4 Natai Rava 
5 Rangda 
6 Kenambui 
7 Umoang 
8 Taniung Putri 
9 Runtu 
10 Medang Sari 
11 Natai Baru 
12 Taniung Teran tang 
13 Sulung 

Jumlah 

2. Kecamatan Kumai 
1 Sungai Tendang 
2 Batu Belaman 
3 Sungai Kaoitan 
4 Kubu 
5 Sungai Bakau 
6 Teluk Bogam 
7 Keraya 
8 Sabuai 
9 Teluk Pulai 
10 Sungai Cabang 
11 Sungai Sekonver 
12 Sungai Bedaun 
13 Bumi Hano 
14 Pangkalan Satu 
15 Sebuai Timur 

Jumlah 

3. Kee. Kotawaringin Lama 

1 Lalang 
2 Runirun 
3 Kondang 
4 Riam Durian 
5 Dawak 
6 Sukaiava 
7 Kiniil 
8 Sakabulin 
9 Tempayung 
10 Baboal Baboti 
11 Sumber Mukti 
12 Suka Makmur 
13 Iouh Banirun Java 
14 Palih Baru 
15 Sairu Suka Mulya 

Jumlah 

4. Kecamatan Arut Utara 
1 NangaMua 
2 Sukarami 
3 Gandis 
4 Kerabu 
5 Sambi 
6 Penvombaan 
7 Pandau 
8 Riam 
9 Panahan 
10 Sungai Dau 

Jumlah 

LAMPIRANI 
PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 
NOMOR ~ TAHUN 2016 
TENTANG 
RINCIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA 
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT 
TAHUN ANGGARAN 2016 

RINCIAN ALOKASI ADD UNTUK SETIAP DESA 
TAHUN ANGGARAN 2016 

DTltlWfGA1f 

3 4 s 6 

540.731.700,00 1.224.861.000,00 1. 765.592. 700,00 
540.731.700,00 472.439.700,00 1.013.171.400,00 
540. 731. 700,00 429.926.100,00 970.657 .800,00 
540. 731. 700,00 187 .090.900,00 727.822.600 00 
540. 731. 700,00 158.187.200,00 698.918.900,00 
540.731.700,00 218.609.200,00 759.340.900,00 
540.731.700,00 610.370.500,00 1.151.102.200,00 
540.731.700 00 125.098.600,00 665.830.300,00 
540.731.700,00 608. 783.800,00 1.149.515.500,00 
540.731.700,00 164.696.200,00 705.427.900,00 
540.731.700,00 252.062.900,00 792. 794.600,00 
540.731.700,00 258.770.400,00 799.502.100,00 
540.731.700,00 238.241. 700,00 778.973.400,00 

7.029.512.100,00 4.949.138.200,00 11.978.650.300,00 

540.731.700 00 354.265.500,00 894.997.200,00 
540.731.700,00 251.081.500,00 791.813.200,00 
540.731.700,00 608.988.000,00 1.149.719.700,00 
540.731.700,00 575.508.400,00 1.116.240.100,00 
540.731.700 00 370.943.600 00 911.675.300,00 
540.731.700,00 346.020.600,00 886. 752.300,00 
540.731.700,00 245.087 .000,00 785.818. 700,00 
540.731.700,00 232.533. 700,00 773.265.400,00 
540.731.700,00 405.245.600,00 945.977.300,00 
540.731.700 00 511.968.900,00 1.052.700.600,00 
540.731.700,00 598.133.000,00 1.138.864. 700,00 
540.731. 700,00 508.599.900,00 1.049.331.600,00 
540.731.700,00 472.165.900,00 1.012.897 .600,00 
540.731.700,00 293.221.000,00 833.952.700,00 
540.731.700,00 206.428.200,00 747.159.900,00 

8.110.975.500,00 5.980.190.800,00 14.091.166.300,00 

540.731.700,00 159.848.800 00 700.580.500,00 
540.731.700 00 414.832.900,00 955.564.600,00 
540.731.700,00 239.343.100,00 780.07 4.800,00 
540. 731. 700,00 370.423.700,00 911.155.400,00 
540.731.700,00 221.197.900,00 761.929.600,00 
540.731. 700 00 218.393.600,00 759.125.300,00 
540. 731. 700,00 163.106.300,00 703.838.000,00 
540.731. 700,00 216.186.600 00 756.918.300,00 
540.731.700,00 254.904.600,00 795.636.300,00 
540.731.700,00 313.245.800,00 853.977.500,00 
540. 731. 700,00 216.681.900,00 757.413.600,00 
540.731.700 00 189.276.000,00 730.007. 700,00 
540. 731. 700,00 219.486.000,00 760.217.700,00 
540. 731. 700,00 258.509.900,00 799.241.600,00 
540.731.700,00 213.846.300,00 754.578.000,00 

8.110.975.500,00 3.669.283.400,00 11. 780.258.900,00 

540.731.700,00 513.114.000,00 1.053.845.700,00 
540.731.700,00 320.846.900,00 861.578.600,00 
540.731.700,00 397 .806.300,00 938.538.000,00 
540.731.700,00 318.942.300,00 859.674.000,00 
540.731.700,00 363.063.100,00 903. 794.800,00 
540.731.700,00 437.974.200,00 978. 705.900,00 
540.731.700,00 414.742.600,00 955.474.300,00 
540.731.700,00 318.227.700,00 858.959.400,00 
540.731.700,00 539.235.100,00 1.079.966.800,00 
540. 731. 700,00 213.539.900,00 754.271.600,00 

5.407.317.000,00 3.837.492.100,00 9.244.809.100,00 



·' . 
\ /1.. \ I 

ALOKASJ DDA DB8A ( ADD ) . 
1'0 Kecamatu. / DNa ADD .. ADD 

JUIILAR 
KBTBRAJfOA1I 

. llllfflllAI, PROPOR8101QL 
l 2 a 4 .. · 

IS : ::cs 
5. Kee. Panekalan Lada 

1 Pandu Saniava 540.731.700,00 1.238.502.200,00 1. 779.233.900,00 
2 Pane:kalan Tie:a 540.731.700,00 338.258.100,00 878.989.800,00' 
3 Lada Mandala Java 540.731.700,00 489.494.000,00 1.030.225. 700,00 
4 Makarti Java 540. 731. 700,00 214.199.400,00 754.931.100,00 
5 Sumber Ae:ung 540. 731. 700,00 533.333.600,00 1.07 4.065.300,00 
6 Purbasari 540. 731. 700,00 438.090.500 00 978.822.200,00 
7 Sune:ai Rane:it Java 540.731.700,00 392.366.200,00 933.097.900,00 
8 Pane:kalan Dewa 540.731.700,00 323.298.600,00 864.030.300,00 
9 Kadipi Atas 540. 731. 700,00 187.753.100,00 728.484.800,00 
10 Pane:kalan Durin 540.731.700,00 272.140.500,00 812.872.200,00 
11 Sungai Melawen 540.731.700,00 499.403.800,00 1.040.135.500,00 

Jumlah 5.948.048. 700,00 4.926.840.000,00 10.874,BBB. 700,00 

6. Kee. Panglna]an Banteng 

1 Pangkalan Banteng 540.731.700,00 742.919.200,00 1.283.650.900,00 
2 Karang Mulva 540.731.700,00 406.156.700,00 946.888.400,00 
3 Kebun APUng 540.731.700,00 358.148.100,00 898.879.800,00 
4 Sidomulvo 540.731.700,00 358.791.900,00 899.523.600,00 
5 Marga Mulva 540. 731. 700,00 289.276.200,00 830.007.900,00 
6 AminJava 540.731.700,00 532.934.900,00 1.073.666.600,00 
7 Arga Mulva 540.731.700,00 464.979 .300,00 1.005.711.000,00 
8 MulyaJadi 540.731.700,00 258.713.500,00 799.445.200,00 
9 Natai Kerbau 540.731.700,00 243.942.000,00 784.673.700,00 
10 Simoane: Berambai 540. 731. 700,00 293.961.200,00 834.692.900,00 
11 Sune:ai Hiiau 540.731.700 00 279.874.100,00 820.605.800,00 
12 Sungai Bengkuang 540. 731. 700,00 423.608.500,00 964.340.200,00 
13 Sungai Kuning 540. 731. 700,00 198.609.200,00 739.340.900,00 
14 Sune:ai Pakit 540.731.700,00 393.183.200,00 933.914.900,00 
15 Sune:ai Pulau 540.731.700,00 223.521. 700,00 764.253.400,00 
16 Karane: Sari 540.731.700,00 181.573.900,00 722.305.600,00 
17 Berambai Makmur 540.731.700 00 186.378.600,00 727.110.300,00 

Jumlah 9.192.438.900,00 5.836.572.200,00 15.029.0ll.100,00 

Total 43. 799.267. 700,00 29,199.516. 700,00 72.998. 784.400,00 

BUPATI KOTAWARINGJN BARAT, 

~ 
BAMBANG PURWANTO 

/ 


